新入団員・保護者各位

喜沢サッカースポーツ少年団　入団について

日頃より喜沢サッカースポーツ少年団の活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。当団の指導理念は、ジュニア育成の基本として「心・技・体」のバランスを重視し強化を目指します。そのため次のような指導方針を定めています。
1． コーチや仲間、その他の大人に自ら積極的にあいさつをする。あいさつは、コミュニケーションの第一歩で、相手の存在を認めていることを相手に伝える行為なのです。
2． 集団の中で決まりを守り、正しくスポーツすることによって、協調性や忍耐力を養う。
3． 他のチームとの交流を図り、自己の能力を見つめ、より向上しようと努力する態度を養う。
4． サッカーを通じて、走る・跳ぶ・投げるの基本的な運動能力を発達させ体のバランス・体力の向上を図る。
5． 勝利の喜び、上達の喜びなどから自由な発想・想像力を養う。

　当団の運営は、団員の保護者や卒団した保護者ならびにＯＢの協力により、指導・審判・車だしなどを行っています。試合・練習・各種行事において団員の安全には十分配慮して運営しており、とりわけ団員の事故防止には指導者、役員ともに真剣に取り組んでいる次第です。そこで、入団に際して保護者の皆様に、少年団の事故防止に格段のご理解を戴き、下記の事項をご理解、ご承認の上、同意書を提出していただきたくお願いいたします。

喜沢サッカースポーツ少年団　団長

同　意　書

記
[bookmark: _GoBack]
1． 私は、本団活動中に万一事故があった場合、その責任が指導者、役員などにないことに同意します。
2． 私は、本団の活動においてすべての指導者および役員の指示に従うことに同意します。
3． 私は、本団の運営に必要な事項については、可能な範囲において参加・協力することに同意します。
4． 私は、本団の活動中に於ける障害について（スポーツ傷害保険以外の）法的な一切の権利を主張しません。
5． 私は、本団が活動に於いて必要とする個人情報を使用することに同意いたします。

年　　月　　日
喜沢サッカースポーツ少年団　団長殿

上記の事項について同意し、入団の申し込みを致します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　保護者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　印

団員　氏名